
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 

 
Oggetto: Determina a contrarre e affidamento diretto del servizio di riparazione, 

smontaggio e montaggio pareti attrezzate e arredi preesistenti 
dell’Agenzia (aff. 4268 - CIG ZCC360826D) 

 

 
 
Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area Amministrazione e contabilità – PO Gestione sedi, manutenzioni e acquisti  

Responsabile del procedimento: Chiara Contin 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l'affidamento del servizio di riparazione, smontaggio e montaggio pareti 
attrezzate e arredi preesistenti nelle sedi dell’Agenzia. 

Importo della spesa prevista: € 1.220,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 
34; 
 

VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, e n. 60 dell’8 aprile 2022, 
con il quale sono stati modificati alcuni incarichi; 

 
PREMESSO che le nuove assunzioni programmate per il 2022, il consolidamento delle 

funzioni di organismo intermedio per la gestione del Programma POR FESR e di organismo di 
gestione di programmi di aiuti, con il conseguente trasferimento nei ruoli dell’Agenzia del personale 
regionale attualmente assegnato all'AVEPA per la gestione delle funzioni sopra richiamate, hanno 
reso necessaria una rivalutazione della struttura organizzativa dell’Area Amministrazione e 
contabilità e dell’Area Gestione FESR; 

 
CONSIDERATO, inoltre, che in seguito a una ricognizione dello stato degli armadi, delle 

postazioni di lavoro e delle pareti attrezzate sono emerse numerose rotture a serrature di armadi, 
guide di cassettiere oltre ad alcuni elementi delle pareti attrezzate da ripristinare; 

 
RAVVISATA quindi la necessità di affidare a una ditta specializzata nelle attività di ripristino, 

montaggio e smontaggio dei prodotti di arredamento dell’Agenzia, la riorganizzazione degli uffici 
nelle sedi dell’Agenzia, completando alcune opere di manutenzione quali, ad esempio, sostituzione 
di serrature rotte, sistemazione di guide di cassettiere mal funzionanti, sistemazione delle pareti 
attrezzate anche mediante smontaggio, rimontaggio, ecc.; 

 
DATO ATTO che il valore stimato massimo dell’appalto, calcolato ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 

50/2016 (di seguito “decreto legislativo”), risulta essere pari a € 1.000,00 oltre a IVA; 
 
VISTO l’art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 e modificato dal D.L. 

77/2021, convertito dalla L. 108/2021 che, in deroga all’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, dispone 

AVEPA prot. 69851/2022 del 20.04.2022 - rep. 80/2022 - class. IX/6 - fasc. 2022-IX/6.21



2 / 3 

che, qualora l’avvio sia adottato entro il 30.06.2023, le stazioni appaltanti procedano all’affidamento 
delle attività di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro (IVA esclusa) 
mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando 
il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e l’esigenza che siano scelti soggetti in 
possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento.; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 che ha 

modificato l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a 5.000 euro, non sussiste l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (il Me.PA di Consip) o ad altri mercati elettronici; 

 
DATO ATTO che il principio di rotazione degli inviti non si applica alla presente procedura, in 

quanto per gli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro è consentito derogare all’applicazione del 
principio di rotazione, ai sensi delle Linee guida ANAC n. 4, approvate con Deliberazione del 
Consiglio dell’Autorità n. 206 del 01.03.2018, come espresso dal Consiglio di Stato, Parere 30 aprile 
2019, n. 1312 sullo schema dell’aggiornamento delle suddette Linee guida; 

 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere allo spostamento del personale 

dipendente dell’Agenzia, operando una riorganizzazione e una nuova distribuzione degli spazi ufficio, 
nonché di provvedere alla manutenzione di parte del mobilio nelle sedi dell’Agenzia; 

 
RITENUTO di attivare una procedura di affidamento diretto finalizzata all’affidamento del 

servizio in oggetto, mediante invio di apposita richiesta di offerta alla società Nuova GM Snc di Bovo 
Giordano, Trovò Massimo e Rampin Cesare con sede a Mira (VE) in via Fontana 35/B, CAP 30034 
(C.F. e P.IVA 04138300274); 

 
CONSIDERATA la specifica esperienza e la professionalità dimostrata in precedenza 

dall’operatore economico; 
 
VISTA la richiesta di offerta inviata in data 14.04.2022 (prot. AVEPA n. 67928/2022) in cui si 

richiede all’operatore economico di indicare il costo orario omnicomprensivo di spese di viaggio, 
autostrada e quanto dovesse servire per l’espletamento del servizio a regola d’arte, considerando 
che le ore conteggiate e fatturate dovranno essere di effettivo lavoro escludendo, quindi, il tempo 
necessario per i trasferimenti presso le sedi dell’Agenzia; 

 
DATO ATTO che, in data 19.04.2022, la società Nuova GM Snc ha fatto pervenire un 

preventivo (pervenuto prot. AVEPA n. 69227/2022) in cui offre il prezzo di € 25,00 (IVA inclusa) per 
costo di manodopera oraria comprensiva di eventuali materiali necessari alla prestazione e di € 0,50 
per ogni chilometro di viaggio; 

 
VALUTATA congrua l’offerta della società Nuova GM Snc e ritenuto di impegnare la somma 

di € 1.000,00 (oltre a IVA); 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa dal legale rappresentante della società, a mezzo MePA 

in data 19.04.2022, ai sensi del DPR 445/2000, in cui la ditta Nuova GM Snc ha attestato il possesso 
dei requisiti di ordine generale e l'assenza di cause ostative a contrarre con una pubblica 
amministrazione di cui all’art. 80 del decreto legislativo;  

 
VISTO il Documento unico di regolarità contributiva (DURC prot. INPS_30419347 del 

16.03.2022, con scadenza validità al 14.07.2022) e verificate le annotazioni dell’Autorità 
anticorruzione (ANAC), agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano ad oggi motivi ostativi alla 
conclusione dell’affidamento con la società Nuova GM Snc; 

 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160164 “Manutenzione ordinaria e adeguamento 

funzionale delle sedi dell'agenzia” del bilancio di previsione 2022-2024; 
 



3 / 3 

 

DECRETA 
 

1. di affidare direttamente, per le motivazioni descritte in premessa e che qui si richiamano, ai 
sensi dell’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 e modificato 
dal D.L. 77/2021 convertito dalla L. 108/2021, alla società Nuova GM Snc di Bovo Giordano, 
Trovò Massimo e Rampin Cesare con sede a Mira (VE) in via Fontana 35/B, CAP 30034 (C.F. 
e P.IVA 04138300274), il servizio di riparazione, smontaggio e montaggio di pareti attrezzate 
e arredi preesistenti nelle sedi dell’Agenzia fino a un corrispettivo complessivo massimo di € 
1.000,00 oltre a IVA, alle condizioni stabilite nella richiesta di offerta e nell’offerta pervenuta, 
con decorrenza dalla data di stipula e con termine di ultimazione del servizio al 31.12.2022; 
 

2. di procedere al perfezionamento immediato del sopraccitato affidamento mediante l’invio di 
apposita lettera di incarico; 

 
3. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 

dall’art. 80 del decreto legislativo verranno effettuati a campione essendo l’importo 
dell’affidamento non superiore a € 5.000,00, come previsto dalle linee guida ANAC n. 4 del 
26.10.2016 aggiornate al 01.03.2018; 
 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il responsabile del 
procedimento è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità; 

 
5. di impegnare, allo scopo, la somma complessiva di € 1.220,00 (€ 1.000,00 oltre a IVA al 22% 

pari a € 220,00), esigibile entro il 31.12.2022, al capitolo 160164 “Manutenzione ordinaria e 
adeguamento funzionale delle sedi dell'agenzia” del bilancio di previsione 2022-2024; 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


